



## Paba diena

Šiandien – mėnulio jaunatis. Saulė teka 5 val. 05 min., leis 21 val. 26 min.

Dienos ilgumas 16 val. 21 min.

Vardadieniai: šiandien – Akacijus, Akvilas, Akvilė, Akvilina, Akvilinas, Bernardina, Bernardinas, Eidvainas, Eidvė, Eidvilas, Eidvilė, Eidvina, Eidvinas, Eidvis, Eidvyda, Eidvydas, rytoj – Ankantas, Atėnė, Gėlė, Kytautas, Kyvainas, Kyvainė, Teobaldas, Vaidevutis, Vaidys, pirmadienį – Alda, Aldas, Aldis, Aldona, Aldonas, Alena, Elena, Elė, Ilona, Julė, Julija, Julita, Lėnė, Rita, antradienį – Deziderijus, Gertaras, Gertas, Gertautas, Gertautė, Ivona, Kilmantas, Kilmina, Kilminas, Kilminta, Kilmintas, Žydronė, Žydrūnas, Žydrūnė.

Gegužės 20 – Pasaulinė metrologų diena. Gegužės 21 – Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena. Lietuvos tautinių bendrijų diena. Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena, Šeštinės. Gegužės 22 – Tarptautinė biologinės įvairovės diena.

## Vinco Mykolaičio-Putino literatūros premijos konkurso nugalėtoja – rašytoja Aldona Ruseckaitė

Prienų rajono savivaldybės įsteigta Vinco Mykolaičio-Putino literatūros premija konkurso būdu skiriama už reikšmingus poezijos, prozos, literatūros kritikos, vertimų bei publicistikos darbus, Vinco Mykolaičio-Putino kūrybos tyrinėjimą, sklaidą ir jo idėjų tęstinumą bei propagavimą.

Premijos dydis – 2000 Eur. Konkursas premijai gauti organizuojamas kas penkerius metus (jubilinejoms Vinco Mykolaičio-Putino gimimo metinėms pažymėti).

Šiemet apdovanojimui pasiūlytos 4 kandidatūros.

Konkurso komisijos sprendimu Vinco Mykolaičio-Putino literatūros premijos konkurso nugalėtoja tapo rašytoja Aldona Ruseckaitė – už romaną „EMMI: Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterys“, Vinco Mykolaičio-Putino kūrybos populiarinimą ir sklaidą, Vinco Mykolaičio-Putino kūrybos idėjų tęstinumą ir propagavimą.

Vinco Mykolaičio-Putino literatūros premija bus įteikta Prienų krašto šventės metu – 2023 m. gegužės 26 d. 16.30 val. Prienų kultūros ir laisvalaikio centre – konferencijoje, skirtoje Vinco Mykolaičio-Putino 130-osioms gimimo metinėms.



## OSK „Šilas“ orientacininkai – Lietuvos čempionai estafečių trasoje

Gegužės 13–14 dienomis beveik 600 orientacininkų išsirikiavo prie starto linijos Lietuvos čempionato vidutinėje ir estafečių trasose. Šalia Onuškio vykusiame čempionate dalyvavo ir Prienų „Šilo“ sportininkai.



Pirmą dieną vyko Lietuvos čempionatas vidutinėje trasoje. Sėkmingiausiai pasirodė Artūras Aranskis, V35 metų amžiaus grupėje iškovojo bronzos medali.

Antrą dieną vyko Lietuvos čempionatas estafečių trasoje. Šauniai pasirodė Prienų „Šilo“ komanda, startavusi V35 metų amžiaus grupėje, – Vytautas Kamarūnas, Artūras Aranskis ir Vytautas Belūnas. Jie tapo Lietuvos čempionais. Antri – Vilniaus klubo „Ažuolas“, tretis –

Panevėžio klubo „Lėvu“ sportininkai.

Labai nedaug iki prizininkų pakylas truko moterų elito grupėje startavusioms „Šilo“ merginoms: Indrė Beliūnė, Akvilė Bartkevičiūtė, Deimantė Motiejūnaitė iškovojo garbingą ketvirtą vietą. Vyrų elito grupėje startavusi „Šilo“ komanda – Rimvydas Arlauskas, Andrius Jasiūnas, Andrius Valatka – liko dvylikta.

OSK „Šilas“  
Nuotraukos – Orienteering.lt

Legendos griūtis Ukrainoje 2 p.	Laivas „Algirdas“ – vieta ne tik poilsiui, bet ir darbui Parodoje „Birštono veidai“ – per šimtą fotografijų 3 p.	Birštono TAU kelionė – vasaros atostogų startas 4-6 p.	Tarptautinę šeimos dieną paminėjome petankės aikštelėje 6 p. Projekto „Metai su knyga“ edukacija su Rebeka Uno	Žygis pasieniečiui Gintarui Žaguniui atminti 8 p.
------------------------------------	--	---	--	--

## Investicinis projektas priartins šeimos gydytojų įkurtuves po vienu stogu

Per artimiausius trejus metus visos Prienų pirminės sveikatos priežiūros centro teikiamos paslaugos turėtų būti sukeltos po vieno pastato stogu Revuonos gatvėje, – tikisi Prienų pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC) direktorius Artūras IVANAUSKAS, sutikęs papasakoti, kaip ketinama įgyvendinti daugelį metų mintyse brandintą projektą. Žalia šviesa jam uždegė Sveikatos apsaugos ministerijos kvietimas steigti Psichikos dienos stacionarą, kurio įrengimui žadama skirti europinių lėšų.

– Su kolektyvu neretai pasvarstydavom, kad būtų žymiai geriau darbą organizuoti ne dviejuose, o viename pastate. Būtų sutaupyta pastatų šildymo, elektros energijos, transporto, besidubliuojančių pareigybių išlaikymo ir kitų išlaidų. Šiuo metu abiem pastatais, esančiais ir Pušyno, ir Revuonos gatvėse, kabinetais perpus dalinamės su Prienų ligonine. Kita vertus, šeimos gydytojams persikėlus dirbti į pastatą miesto centre, pagerėtų ir įstaigos konkurencinės sąlygos, nes, ne paslaptis, įsikūrus privačioms sveikatos priežiūros įstaigoms, praradome dalį pacientų, – sakė Prienų PSPC vadovas A.Ivanauskas. Dabartinės poliklinikos pastatas Pušyno gatvėje bus perduotas Prienų ligoninei.

(Nukelta į 2 p.)



Prienų pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius A.Ivanauskas.

## Stakliškių seniūnijos ataskaitiniame susirinkime – ir gyventojų nuogaštavimai, ir padėkos

Tęsiantis seniūnijų ataskaitiniams susirinkimams, gegužės 15 dieną Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas kartu su komanda ir gausiu būriu Tarybos narių lankėsi Stakliškių seniūnijoje.

Kaip ir kitose seniūnijose, prieš susitikimą su krašto žmonėmis Savivaldybės vadovai apžiūrėjo seniūnijos apylinkes ir kelius, susitiko su Stakliškių seniūnijos įstaigų vadovais, bendruomenių pirmininkais ir seniūnaisiais.

Mero teigimu, Stakliškių seniūnijoje, kaip ir visame Prienų rajone, pagrindinė problema išlieka keliai, ir kad ir kiek pastangų beždėtų savivaldybė, jų vis tiek nepakanka, nes, kaip susitikimo su gyventojais metu sakė A. Vaicekauskas, visi nori va-

žuoti gerais, asfaltuotais keliais. „Pasakysiu sąžiningai – visų norų neįgyvendinsime“, – apie kelių problemą, keliamą kiekvienoje seniūnijoje, kalbėjo Savivaldybės vadovas, pridurdamas, jog Stakliškių krašte yra nemažai sodybų, kurių savininkai registruoti Vilniuje ar kituose miestuose, o jų norai, mero pastebėjimu, taip pat labai dideli. Pagrindinė problema su tokiais „gyventojais“ yra ta, jog Prienų rajono savivaldybė netenka dalies gyventojų pajamų mokesčio, todėl ir paja-

mų kelių tvarkymui ir kitoms problemoms spręsti surenkama mažiau nei būtų galima surinkti šiems gyvenamąją vietą deklaravus Prienų rajone.

Visgi patys stakliškiečiai savivaldos atstovams turėjo ir kitokių klausimų. Viena gyventoja nuogaštavo dėl šalia namų pastatytos nuotekų siurblynės, iš kurios kylantis triukšmas ir sklindantis kvapas, trukdo ramiai gyventi, kiti išreiškė priekaištus dėl geriamojo vandens kokybės, tiksliau, jo kalkėtumo. Reaguodamas į išsakytas problemas, Prienų vandenų direktorius

(Nukelta į 2 p.)



Nuomonė

Rytas STASELIS



## Legendos griūtis Ukrainoje

Stebuklingieji Rusijos prezidento Vladimiro Putino ginklai, kuriais jis gąsdino visą pasaulį Maskvoje rodydamas animacinius filmukus, regis, yra pasmerkti likti tik propagandinėje animacijoje. Net ne istorijoje. Ukrainiečių priešlėktuvinės gynybos (PLG) pajėgos praėjusią savaitę netoli Kyjivo numušė iš Rusijos teritorijos paleistą aero-balistinę raketą „Kinžal“. Ji, pasak p. Putino, „neturi analogų“ pasaulyje ir jos numušti neįmanoma.

Šios savaitės pradžioje rusai savo bandymą pakartojo Kyjivo pusėn paleisdami dar bent šešias „Kinžal“ raketas, kurios, kaip tvirtina analitikai, buvo paleistos spiečiuimi, siekiant atkeršyti už sužlugdytą hipergarsinės „Kinžal“ legendą. Tačiau ukrainiečių turima JAV gamybos PLG sistema „Patriot“ nepasigailėjo ir šio pustuzinio analogų neturinčių rusiškų raketų.

„Kinžal“ – palyginti naujas Rusijos karinio-pramoninio komplekso tvarinys. Jos paleidžiamos iš viršgarsinio, gana seno sovietinio naikintuvo MIG-31, tada skrieja balistinė trajektorija, išvystydamos kelis kartus garsą viršijantį greitį ir smogia taikiniams žemėje. „Patriot“ sistema, kurią imta kurti praėjusio amžiaus septintajame dešimtmetyje, tapo garsi I Persijos įlankos karo metu 1991-aisiais, kada Izraelyje ir Saudo Arabijoje, tiesa, ne 100-procentiniu efektyvumu, numušė tuometinio Irako diktatoriaus Saddamo Huseyno kariuomenės paleistas balistines raketas „Scud“.

Vakarietiški ginklai – nors ir nepretenduojantys į išskirtinumą – šio karo metu kol kas įrodė savo pranašumą prieš Kremliaus kariaunos naudojamą apynaują rusišką ir dar sovietmečiu sukurtą bei pagamintą techniką. Pradedant prieštankinėmis raketomis „Javelin“ ir „NLAW“, baigiant artilerijos ir PLG sistemomis. Šis pranašumas kelia Ukrainos karių pasitikėjimą savo jėgomis. Dabar visi laukia, kaip mūšio lauke pasirodys vakarietiškoji šarvuota technika: angliški, prancūziški, vokiški tankai, pėstininkų kovos mašinos, šarvuotieji transporteriai.

Kremliaus diktatoriui lieka tik pelenais galvą barstyti. Iš nevilties. Jeigu karo pramonės komplekse vyksta panašūs procesai, kaip ir daugelyje kitų ekonomikos sektorių, kur vietoje inovacijų, technologijų pažangos vyksta tik grobstymas, toje valstybėje vyrauja liūdni dalykai. Šią savaitę Rusijoje pranešta apie tai, kad iš pareigų buvo atleistas Virusologijos ir biotechnologijų centro „Vektor“ vadovas Rinatas Akstutovas. Jis – biologijos mokslų daktaras, septynių dešimčių mokslo publikacijų autorius. O išpirtas iš darbo buvo dėl to, kad jo vadovaujama įstaiga COVID-19 pandemijos metu už 2 mlrd. Rusijos rublių (beveik 30 mln. Eur) sukūrė populiarią Rusijoje „vakciną“ „EpiVakKorona“, kuri, kaip paaiškėjo, buvo visiškai neefektyvi ir dar kvaršino galvas pasiskiepijusiems žmonėms, kurie turėjo iliuzijų, kad yra saugesni už kitus, nes turi didesnę apsaugą nuo viruso.

Rusijos vartotojų teisių apsaugos tarnybos („Rosspotrebnadzor“) vadovė Ana Popova buvo įrašyta į šio medikamento kūrėjus-bendraautorius ir gavo savo dalį honoraro už tariamai veiksmingą ir itin paklausų vaistą.

Nebūčiau nustebęs, jeigu paaiškėtų, kad gandai apie Rusijoje esą sulaukytą „Kinžal“ raketą kūrusį mokslininką pasirodys esanti tikra bei patikima informacija. Kremliaus šeiminkas labai nemėgsta rastis kvailio vietoje. „Kinžal“ – daug rimčiau už „EpiVakKorona“. Dėl neveiksmingos vakcinos COVID-19 giltinė galbūt nušienavo kelias dešimtis tūkstančių Rusijos gyventojų, kurie p. Putinui yra visiškai nesvarbūs. O „Kinžal“ raketinė sistema – ginkluotė, kuria Rusijos diktatorius gąsdino Vakarų, pristatydama ją kaip vieną pagrindinių branduolinio ginklo nešėjų. Mat nuolatinis branduolinis šantžas yra veik esminis p. Putinio užsienio politikos instrumentas.

Gal dėl tos priežasties Rusijos diktatorius branduolinio ginklo tema paskutiniu metu kiek pritrilo. Jo vietoje greičiausiai bet kas susimąstytų suabejojęs, ar ginklų arsenaluose saugomi branduoliniai ginklai yra tokie efektyvūs, kokybiški, kaip buvo rodomi propagandos animacijos.

## Stakliškių seniūnijos ataskaitiniame susirinkime – ir gyventojų nuogaštavimai, ir padėkos

(Atkelta iš 1 p.)

Rimantas Ignatavičius atkreipė dėmesį, jog siurblynė pastatyta, remiantis įstatymais ir projektas buvo oficialiai suderintas su minimo sklypo savininku, o geriamojo vandens kokybė Prienų rajone atitinka visus nustatytus reikalavimus. Papildomas Prienų vandenų direktorių, A. Vaicekuskas teigė, jog vandens kalkėtumo problemas turi spręsti patys gyventojai, o ne Prienų vandenys.

Iš seniūnės Nijolės Ivanovienės pristatytos ataskaitos akivaizdu, jog Stakliškės turi ir kitą problemą – reikšmingai mažėjantį gyventojų skaičių, mat, palyginus su 2021 m., pernai Stakliškių krašte buvo registruota 94 gyventojais mažiau. Pasak seniūnės, gyventojų mažėjimą labiausiai veikia nauja šildymo kompensacijų tvarka. Situacijos negelbsti ir mažėjantys gimstamumo rodikliai bei augantys mirčių skaičiai.

Tiesa, pagal plotą Stakliškių seniūnija yra viena iš didžiausių seniūnijų Prienų rajone, todėl ir darbų čia tikrai netrūksta. Seniūnija rūpinasi socialinės paramos ir sveikatos apsaugos paslaugų kokybės gerinimu, kultūros, sporto, jaunimo ir bendruomeninės veiklos aktyvumu, savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymu ir valdymo tobulinimu bei viešosios infrastruktūros tobulinimu.

Apžvelgdama visus praėjusių metų darbus, N. Ivanovienė pastebėjo, jog praėjusiais metais, pasikeitus kompensacijų už šildymą tvarkai, išaugo prašymų dėl socialinės paramos skaičius, ryšium su tuo seniūnija priėmė ir išnaginėjo daugiau gyventojų prašymų ir skundų. Pernai taip pat reikšmingai padidėjo išsiųstų pranešimų apieleistų statinių savininkams skaičius, nors nugriauti pavyko 1 pastatų mažiau nei 2021 m. Anot N. Ivanovienės, pastaraisiais metais, išvalius nemažai apleistų pastatų, Stakliškių kraštas darosi vis gražesnis ne tik patiemis gyventojams, bet ir pro šalį pravažiuojantiems žmonėms.

Kaip ir kasmet, 2022-aisiais seniūnija didelį dėmesį skyrė ir viešosios infrastruktūros priežiūrai ir

plėtrai, kelių priežiūrai. Čia įrengti 9 nauji šviestuvai, toliau buvo šienaujamos pakelės, viešosios erdvės, prižiūrima net 19 šiame krašte veikiančių kapinių, taip pat ir senosios žydų kapinaitės, Lepelionių piliakalnis, prieigos prie kultūros ir gamtos paveldo objektų, išpjauti 7 avarinės būklės medžiai Intuponių, Lepelionių kapinėse ir Vilniaus g., Stakliškių k.

Seniūnija taip pat prisidėjo prie Guostaus ežero poilsia vietės, priklausančios Valstybinei miškų urėdijai, atnaujinimo ir priežiūros darbų, organizavo švarinimo talką „Darom 2022“. Nuo praėjusių metų stakliškiečiai turi galimybę judėti tvariau, mat Stakliškių krašte esančiame Atminimo kalnelyje įrengti du nauji pėsčiųjų ir dviračių takai. Vienas jų įrengtas Nevryausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo plano lėšomis.

Seniūnė dėiugiasi, jog prie savo krašto gražinimo ir kultūrinio gyvenimo aktyvinimo prisideda ir patys gyventojai, ir vienuolika bendruomenių.

Iš seniūnės ataskaitos matyti, jog opiausiai viso rajono problemai – keliams – praėjusiais metais iš viso išleista 179645,1 euro. Šios lėšos panaudotos sniego valymui, kelių barstymui, kelių priežiūrai (duobių užtaisymui seniūnijos Stakliškių, Užuguosčio, Lielionių, Vyšniūnų ir Pieštuvėnų gyvenvietėse), greideriavimui, žvyravimui, griovių išvalymui mechanizuotu būdu, asfaltavimui, gatvių, kelių kadastriniams matavimams, žolės pjovimui nuo kelkraščių mechanizuotu būdu, kelių ženklų įrengimui, o už 42092 Eur sutvarkyta 13 pralaidų.

Pasak seniūnės, 2023 m. toliau planuojama šalinti avarinės būklės medžius; tęsti apšvietimo įrengimo ir plėtros darbus; įrengti vaizdo kameras šalia Pieštuvėnų kapinių ir bendro naudojimo konteinerių; pakeisti avarines Užuguosčio, Stakliškių, Lepelionių kapinių tvoras; taip pat Užuguosčio kapinėse įrengti vandentiekį. Dar šiemet planuojama suremontuoti pralaidą per Ūsupio upelį, Pikelionių k. Verknės g; pratęsti ir atnaujinti Trakų, Kauno ir Prienų gatvių šali-gatvius; suremontuoti Trečionių k.,



Alšios g. dalį prie tvenkinio; įrengti laiptus į Gerulių, Pieštuvėnų ir Norikiškių piliakalnius bei ženklus-rodyklės į lankytinas vietas, taip pat planuojama įrengti turėklus tiltui per Verknės upę Pakrovų k., Ažuolo gatvėje. Šiemet ir toliau bus tęsiami avarinių, bešeiminių pastatų valymai, planuojama nuvalyti buvusių trašų sandėlio ir arklidės pamatus, esančius Želkūnų kaime; Stakliškių miestelyje atsiras plaukiojantis fontanas su saulės baterija, bus renovuojamas ir apšiltintas Stakliškių seniūnijos administracijos pastatas.

Teigiamais pokyčiais ir gražėjančiu Stakliškių kraštu susirinkimo metu džiaugėsi ir gyventojai, ne tik išsakę savo pastabas, bet ir nepagailęję gražių žodžių seniūnei, ir meras Alvydas Vaicekuskas. Jis taip pat skatino gyventojus apsvaistyti daugiabučių renovacijos klausimus, o apsisprendusius – kreiptis į savivaldybę, kuri yra pasiryžusi padėti, kad procesas greičiau pajudėtų į priekį ir daugiabučių renovacijos problemos Stakliškių krašte išspręstų greičiau.

Susirinkime taip pat dalyvavo ir Prienų rajono savivaldybės vicemerės Jūratė Zailskienė bei Laimutė Jančiukienė, gyventojams pristatiusios pasikeitusias vicemero pareigybų funkcijas ir savo turuojamas sritis, o Tarybos nariai atkreipė dėmesį, jog, iškilus vienkoms ar kitokioms problemoms, gyventojai gali kreiptis ir į juos.

Rimantė Jančauskaitė

## Investicinis projektas priartins šeimos gydytojų įkurtuves po vienu stogu

(Atkelta iš 1 p.)

Jo teigimu, Prienų rajono savivaldybės meras ir Administracijos atstovai palankiai priėmė ketinimus prie Prienų PSCP įkurti Psichikos dienos stacionarą. Juolab kad nuo praėjusio rugsėjo „InMedica“ klinikai atsisakius teikti psichikos sveikatos paslaugas, jų reikalingų pacientų skaičius Prienų PSCP išaugo bent keturis tūkstančiais. Pradėjus ieškoti laisvų patalpų, ir buvo atkreiptas dėmesys į Vaikų ir odontologinės poliklinikos pastatą, tiksliau, į erdvį trečiojo aukšto palėpę, kurią pertvarkius pakaktų vietos įrengti 14 lovų dienos stacionarą.

Ekonominiais sumetimais kartu aptarta ir galimybė parengti viso pastato renovacijos ir pritaikymo pirminės sveikatos priežiūros paslaugoms investicinį projektą, nutarta ieškoti papildomų finansavimo šaltinių šioms darbams atlikti.

– Investicinis projektas jau pradėtas rengti, jo metu bus išspręsti energetiniai, pastato apšiltinimo,

patalpų pertvarkymo ir pritaikymo poreikiams klausimai. Savivaldybė pažadėjo pagal galimybes prisidėti, taip pat ieško sprendimų, kaip pagerinti automobilių parkavimo sąlygas, – pasakojo A. Ivanauskas.

Pasak įstaigos vadovo, psichikos dienos stacionarai, veikiantys prie pirminės sveikatos priežiūros centrų, nėra naujovė Kauno regione, šias paslaugas jau teikia Garliavos, Kauno Centro ir kitos poliklinikos. Psichikos dienos stacionare Prienuose būtų organizuojama pagalba asmenims, jaučiantiems nerimą, nuotaikos svyravimus, turintiems kitų psichikos ir elgesio sutrikimų, patiriantiems krizes, išgyvenantiems netektis ir kt. Būtų atliekamos įvairios procedūros, teikiamos specialistų konsultacijos, vyktų psichoterapijos, kiti terapiniai užsiėmimai.

Akivaizdu, kad pastato išorės renovacijos ir vidaus patalpų remonto bei pritaikymo, lifto įrengimo ir kiti darbai bus vykdomi etapais. Įgyvendinus investicinį projektą, pastate Revuonos gatvėje bus sukoncentruotos šeimos gydytojų ir

jų komandai priklausančios vidaus ligų gydytojo, pediatro, akušerio ginekologo ir chirurgo paslaugos, išliks procedūrinis kabinetas ir tyrimų laboratorija, dirbs pirmos medicinos grandies gydytojai odontologai.

Siekiant pagerinti teikiamų stomatologinių paslaugų kokybę, įstaiga įsigijo modernų dentalinį panoraminį rentgeną, kuris padės tiksliau įvertinti visų dantų, šalia esančių audinių, sinusų ir žandikaulio sąnarių būklę ir specialistams suteiks žymiai daugiau informacijos, svarbios atliekant odontologines procedūras. Darbuotojai apmokyti, rengiami dokumentai licencijai gauti. Tiesa, ši paslauga pacientams bus mokama.

Vykstant sveikatos priežiūros įstaigų reformai, Prienų pirminės sveikatos priežiūros centre įsteigta naujų pareigybų, viena iš jų – atvejo vadybininkas, koordinuojantis paslaugas, prevencines programas. Nuo šio rugsėjo bus įdarbinatas gyvensenos medicinos specialistas, kuris rūpinsis išemines širdies ligos,



Įgyvendinus investicinį projektą, į pastatą Revuonos gatvėje persikels šeimos gydytojų paslaugos, bus įkurtas Psichikos dienos stacionaras.

cukrinio diabeto programų įgyvendinimu, patars pacientams vaistų vartojimo, mitybos, fizinio aktyvumo ir kitais klausimais. Prieš tai Prienų PSCP trejus metus dalyvavo europiniame projekte, kurio metu praktikoje patikrino, kiek yra naudinga ši pareigybė, taupant gydytojų darbą ir rūpinantis pacientų sveikata. Ateityje Centre, esant poreikiui, atsiras ir apylinkės administratoriaus pareigybė.

Akivaizdu, kad pokyčiai planuojami, ir jie neaplenks Prienų pirminės sveikatos priežiūros centro. Įstaigos vadovas A. Ivanauskas viliasi, kad medikai ir pacientai pozityviai priims pasikeitimus, o po kelerių metų pasidžiaugus galėdami dirbti ir lankytis naujame, modernia Prienų PSCP pastate, kuriame paslaugos bus prieinamesnės ir kokybiškesnės.

Dalė Lazauskienė



# Birštono versmės

„Gyvenimas“  
- laikraštis Jums  
ir apie Jus!

## Birštono krašto žinios

• Valstybinė energetikos reguliavimo taryba 2023 m. balandžio 25 d. nutarimu Nr. O3E-467 patvirtino UAB „Birštono vandentiekis“ geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo bei paviršinių nuotekų tvarkymo paslaugų bazines kainas. Naujos, mažesnės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų bazinės kainos Birštono savivaldybėje įsigalios nuo š. m. birželio 1 d. Daugiau informacijos [www.birstonas.lt](http://www.birstonas.lt).

• Saulėti orai kviečia mėgautis grynu oru ir pasigrožėti Birštonu bei jo apylinkėmis plaukiant Nemunu. Keleivinis keltukas „Birštonas“ jau pradėjo plaukiojimo sezoną ir laukia visų, norinčių persikelti į kitą kurorto krantą. Prasidėjo ir reguliarūs keleivių plukdymai Nemunu pramoginiams laivais. Banginio dydžio laivas „Algirdas“ šiemet švartuojasi naujoje vietoje – Nemuno atkarpoje ties „Eglės sanatorija“. Pažintinių kruizų maršrutus rasite [www.nemunoturas.lt](http://www.nemunoturas.lt).



• Birštono savivaldybė skelbia konkursą Birštono muziejaus (teisinė forma – biudžetinė įstaiga, buveinė – Vytauto g. 9, 59211 Birštonas, kodas – 300101493) direktoriaus (toliau – Direktorius) pareigoms eiti.

Darbo užmokestis – pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientas nuo 13 iki 15. Pareigybės lygis – A1. Daugiau informacijos [www.birstonas.lt](http://www.birstonas.lt).

• Birštono savivaldybės merė Nijolė Dirginčienė, atstovaudama Birštono savivaldybei, gegužės 12 d. pasirašė bendradarbiavimo sutartį su Kagos miestu Japonijoje. Tai – ketvirta susigimina-vusių miestų sutartis šalių istorijoje. Kaga, taip pat kaip ir Birštonas, yra kurortas, todėl bendradarbiavimo sritys yra: sveikatinimas, kultūra, inovacijų diegimas kurortuose, turizmas ir kt.



## Laivas „Algirdas“ – vieta ne tik poilsiui, bet ir darbui

Praejusią vasarą į Nemuno kruizą istoriniu laivu „Algirdas“ leidosi per 15000 keleivių, tad šiemet, skelbdamas laivybos sezono pradžią, „Algirdas“ vėl prisišvartavo Birštono kurorto krantuose.

Vasaros sezoną „Algirdas“ atidaro su reguliariais 1 valandos pasiplaukiojimais (šeštadieniais ir sekmadieniais – 13.00 val. ir 15.30 val.) po Birštono apylinkes, o nuo birželio (penktadieniais ir šeštadieniais – 19.30 val.) pasigrožėti Nemuno krašto vaizdais iš vandens keleiviai galės leisdamiesi ir į 2 valandų trukmės kelionę maršrutu: Birštonas–Prienai–Birštonas. Kaip ir praėjusiais metais, ši sezoną toliau bus tęsiamos didelio žmonių susidomėjimo sulaukiančios kelionės maršrutu: Kaunas–Birštonas–Kaunas.

Šiemet „Algirdo“ laivas poilsiautojų lauks arčiau miesto centro, pakrantėje šalia „Eglės“ sanatorijos. Čia, keleivinių laivų prieplaukoje įsikūrusioje kavinėje, poilsiautojai taip pat turės galimybę paragauti užkandžių ar atsigaivinti gėrimais, o savaitgaliais lauks specialus „Fish and chips“ šefo meniu. „Birš-

tono kruizo“ vadovo Mindaugo Žiedelio teigimu, ši sezoną kainų kelti neplanuojama, tačiau, esant ribotam vietų skaičiui, keliautojai raginami bilietus rezervuoti iš anksto internetu.

Tiesa, šią vasarą laive laukiamos ne tik poilsiautojų grupelės, bet ir įmonės, mat laivo apačioje esanti erdvė yra pritaikyta ne tik poilsiui, bet ir darbui: čia patogiai dirbti gali apie 50 žmonių, taip pat apatiniame denyje esanti erdvė gali būti puiki vieta darbiniam susitikimams ar konferencijoms su poilsio pertraukėlėmis laivo viršuje, kur atsiveria išpuodingi Nemuno kilpų vaizdai.

Birštoną darbstogoms vis dažniau besirenkančioms įmonėms Mindaugas Žiedelis taip pat turi naujieną – kurorte startuos unikalūs, dar niekur Lietuvoje nematytas projektas – ofisai ant vandens. Planuojama, jog, įgyvendinus projektą,



MB „Birštono kruizas“ vadovas Mindaugas Žiedelis.

ant vandens atsiras apie 400 kv. m patalpos su vaizdu į Nemuną ir terasa ant stogo, o čia darbuotis turės galimybę apie 70 darbuotojų.

M. Žiedelio teigimu, statinys išskirtinis ne tik savo idėja, bet ir techninėmis savybėmis, mat pastatas bus statomas ant vadinamojo „debarkadero“ (plaukiojančios prieplaukos), tad, jeigu darbuotojams kartais pabostų tie patys vaizdai, ofisai ant vandens galėtų atsidurti bet kurioje kitoje Nemuno vietoj tarp Kauno ir Birštono. Verslininkas planuoja, kad toks ofisas Birštone galėtų veikti 6–8 mėnesius, o Kaune – ir visus metus.



Gegužės 26 d. (penktadienį) 19 val.

jau 4-ąjį kartą kviečiame švęsti  
Tarpautinę kaimynų dieną –  
pabendrauti, jaukiai praleisti vakarą

- Giedosime Kaimynų himną su dainininke Laura Budreckyte
- Klausysimės dainų autorius ir atlikėjo Vyganto Kazlausko ir Birštono meno mokyklos moksleivių atliekamų dainų
- Šoksime kartu su choreografu Džordanu Aksenavičiumi
- Linksmybės vaikams su nuotainiais personažais: žaidimai, muilo burbulai ir kt.
- Kartu su „Čiulba ulba“ siūsisime originalius atvirlaiskius savo artimiesiems bei draugams su kurortiniais linkėjimais iš Birštono!

Balta spalva – atvirumo, auclimo,  
talkos simbolis, todėl kviečiame pasilaukti baltai.

Rekomenduojame rezervuoti stalą iš anksto el. p. [bendruomene.birstonas@gmail.com](mailto: bendruomene.birstonas@gmail.com)  
Nėradingiausių kaimynų lauks rėmėjų – Birštono sanatorių ir SPA – prizai.  
Naujienas sekite Birštono kurorto bendruomenės Facebook paskyroje.



## Parodoje „Birštono veidai“ – per šimtą fotografijų

Birštono kultūros centro fotostudijos „Varpas“ nariai centro erdvėse pristato naują fotodarbų parodą „Birštono veidai“, kurioje užfiksuoti gerai pažįstamų birštoniečių, garsių bei autoriams asmeniškai svarbių žmonių portretai, įdomūs dėl savito autorių braižo, atskleidžiant nuotraukų herojų vidinę būseną, charakterį, būties vaizdus.

Parodą pristatęs Birštono kultūros centro direktorius Zigmantas Vičiulis pastebėjo, jog fotografuoti žmones nėra paprasta, juolab pagauti juos atsipalaidavimo akimirka. Parodoje nėra nė vieno „žmogaus su kostiumu“, politiko portreto, užtat rasi mokytojų, trenerių, fotografų, vienuolių, poetų, keliautojų, mažųjų birštoniečių, šiaip įdomių žmonių... Žmonės atsiskle-

džia savo darbuose, pomėgiuose, laisvalaikio akimirkose.

Parodoje apsilankiusi Birštono savivaldybės administracijos direktorė Jovita Tirvienė pasveikino autorius, pasidalinusi kadrų, padėkojo fotostudijai „Varpas“ vadovui Povilui Vėterui, paskatinusiam fotografus fiksuoti kasdienybės herojus ir akimirkas, vertas gražios parodos.



Parodoje eksponuojama daugiau nei šimtas portretų, kuriuos pateikė penkiolika Birštono krašto

fotografijos profesionalų ir mėgėjų.  
„Birštono versmių“ informacija

Keliauk. Pažink. Dalinkis

# Birštono TAU kelionė – vasaros atostogų startas

2023 m. gegužės 10 dieną Birštono TAU studentai vyko į Žemaitiją. Lankėmės Kražiuose, Kurtuvėnuose, Pakėvonyse.

Kražiuose pabuvojome Šv. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje. Sužinojome, kad čia buvo vienuolynas. Gidas pasakojo, jog vienuolės benediktinės Kražiuose įsikūrė 1639 m. Joms dovanotame žemės sklype buvo pastatyti vienuolynas ir bažnyčia. Pasenus mediniams vienuolyno pastatams, 1757–1763 m. buvo pastatyta mūro bažnyčia. Ją suprojektavo buvęs Kražių jėzuitų kolegijos ir Vilniaus universiteto profesorius jėzuitas, matematikas, architektas Tomas Žebrauskas. Bažnyčiai buvo suteiktas Šv. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo titulas.

1891 m. Rusijos caras, siekiant sumažinti katalikiškų vienuolynų ir bažnyčių skaičių, davė įsakymą uždaryti Kražių benediktinų vienuolyną, jo bažnyčią ir kapines, o seseris perkelti į Kauno to paties pavadinimo vienuolyną. Kražių gyventojai kreipėsi į visas instancijas prašydami neuždaryti vienuolyno bažnyčios. Į tai nebuvo atsakyta. 1893 m. vienuolės prievarta išvežtos į Kauną. Apie tai sužinoję žmonės pradėjo rinktis ir budėti dieną ir naktį pasiryžę neleisti uždaryti bažnyčios. 1893 m. lapkričio 22–23 d. tarp taikių vietos gyventojų ir caro valdininkų bei kazokų įvyko kru-



vinas susirėmimas. Jo metu žuvo 9 žmonės, apie 54 buvo sužeista. 1894 m. vyko kražiškių teismas. Buvo apkaltintas 71 žmogus. Šis įvykis buvo pavadintas Kražių skerdyne ir tapo simboliu, ginant katalikų tikėjimą ir lietuvių ateinančioms kartoms. Nepaisant šio žmonių pasipriešinimo bažnyčia ir vienuolynas buvo uždaryti iki pat 1908 m. 1910 m. parapijiečiams leista šia bažnyčia naudotis kaip parapije.

Dabar iš viso vienuolyno ansamblio išlikusi tik mūrinė bažnyčia, šventoriaus tvora ir dešinėje šventoriaus pusėje stovinti XIX a. 1-oje pusėje pastatyta Šv. Roko koplyčia. Bažnyčia yra veikianti. Apžiūrėjome dvibokštę, vėlyvojo barokinio stiliaus bažnyčią, dominuojančią miestelio panoramoje. Viduje vis dar tebestovi suolas, menantis kraupias Kražių skerdynes. Pasakojama, kad prie jo kazokai buvo pririšę savo arklius. Bažnyčios

interjere dominuoja centrinis barokinis altorius. Taip pat čia galima išvysti vienus didžiausių Žemaitijoje vargonus.

Iš Kražių patraukėme į Pakėvonis, kur lankėmės nuostabiame dvare. Mus pasitikęs dvaro šeimininkas pasakojo, kad Pakėvio dvaras žinomas nuo XVII a. XIX a. Pakėvi išgarsino čia gimęs etnografas, tautosakininkas, literatūros istorikas Liudvikas Adomas Jucevičius (1813–1846). Tarybiniais metais dvaro pastatai buvo naudojami kolūkio reikmėms, rūmuose veikė mokykla.

Dvaro teritorija užima apie 40 ha plotą. Jo pastatai – centriniai rūmai, svirnas, ūkinis sandėlis ir arklidė – čia išliko apie 1900 m. Rūmai būvę netaisyklingos T raidės formos plano. 2009 m. dvaras išgytas iš buvusio savininko p. Naikausko ir sėkmingai rekonstruotas, remiantis ikonografinė medžiaga.

Puikūs pastatai, sutvarkyta aplinka, nuostabi peizažai aplink – mėgavomės vaizdais, lankėmės dvare viduje ir, skaniai papiegtavę, patraukėme į Kurtuvėnus.

Apžiūrėjome Kurtuvėnų Šv. apaštalo Jokūbo bažnyčią. Sužinojome, kad pirmoji Kurtuvėnų katalikų bažnyčia buvo pastatyta 1498 metais Kurtuvėnų savininko Mykolo Jaugelavičiaus lėšomis. Neaplenkė Kurtuvėnų parapijos reformacijos audros – Kurtuvėnų katalikų bažnyčia paversta reformatų bažnyčia buvo XVI a. antroje pusėje. Tik 1619 metais Stanislovui Kiškai tapus Žemaičių vyskupu, buvo atkurta Kurtuvėnų katalikų parapija ir paskirtas klebonas. Apskritai XVII a. parapijos gyvenime paliko ženklų pėdsaką vien todėl, kad Pašiaušės dvaro savininkui Stanislovui Beinortui jėzuitams užrašius savo turta, pastarieji 1654 metais įsikuria Pašiaušėje, įkurdami čia savo kolegiją. Kurtuvėnų parapijos neaplenkdamo nei karai, nei stichinės nelaimės, todėl mums buvo smagu suvokti, kokie turime būti dėkingi, kad galime vaikščioti po šiuos didingus istoriją liudijančius statinius, klausytis įdomių gido pasakojimų.

Jei aplankė Kurtuvėnus, būtinai privalai pabuvoti ir regioniniame parke. Kurtuvėnų regioninio parko lankytojų centro ekspozicija įrengta atstatytoje Kurtuvėnų dvaro ratinėje. Smagu pasivaikščioti tarp mišnių, susipažinti su kraštovaizdžio sąranga, įvairove, kaita bei regioninio parko gamtos ir kultūros vertybėmis. Ekspozicijoje gausu žaidimų, dėlionių, galvosūkių, pažintinių filmukų, pasakų. Buvę įdomu pabandyti iš smėlio pilti spalvotus kalnus, išpausti paviršiuje savo kūno atspaudą, pasisupti ant „milžino ašarų“ ir pan. Lankytojų

centre teikiama informacija apie regioniniame parke lankomas vietas, pažintinius takus, turizmo paslaugas.

Svečiavomės ir Kurtuvėnų dvaro sodyboje. Ypač įdomus yra svirnas – unikali Lietuvos medinio architektūros paveldo vertybė. Kaip manoma, svirną XVIII a. pabaigoje surentė Nagurskių dvaro baudžiauninkai. Daugiau nei 200 metų barokinių formų statinys stebino savo dydžiu, dviejų pakopų stogu su pusapvaliais stoglangiais, neįprastu įgilintu priesvirniu ir galerija, arkų pavidalo sijomis, kalvystės dirbiniais. Svirnas pergyveno abu pasaulinius karus ir XX a. antroje pusėje šis statinys buvo vienas didžiausių ir seniausių medinių svirnų Lietuvoje.

Kurtuvėnų dvaro svirne nuo pat jo pastatymo buvo laikomi grūdai, vėliau jame įrengtas ir malūnas. Tačiau statinys buvo skirtas ne vien ūkio reikmėms – dvarininkas Jokūbas Nagurskis svirne įkūrė teatrą. Čia rengti baudžiauninkų vaidinimai, keltos puotos, kuriose apsilykdavo svečiai iš Anglijos, Prancūzijos bei artistai iš Italijos. Svirnas buvo naudojamas ir baudžiauninkų bausmėms vykdyti – jame įrengtas ratas su dešimčia rykščių. Sukant ratą rykštės kirsdavo į prasizengusiojo nugarą.

Nuo 1996 m., kai svirnas atiteko Kurtuvėnų regioninio parko direkcijai, jis tapo viso krašto kultūros centru. 1998 m. jame atgaivinta sena teatro tradicija – kasmetiniai Klostimo teatrų festivaliai. 2001 m. kilo gaisras, kuris sunaikino svirną. Tačiau sukaupta gausi fiksacinė medžiaga bei visuomenės parama 2006-aisiais unikaliu pastatui leido pakilti iš pelenų.

(Nukelta į 6 p.)

## PRIEŅŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS POSĖDŽIO DARBOTVARKĖS PROJEKTAS

2023 m. gegužės 25 d.

1. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Prienų butų ūkis“ 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimo
2. Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimo
3. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Prienų vandenys“ 2022 m. finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos patvirtinimo
4. Dėl pritarimo Prienų rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 metų veiklos ataskaitai
5. Dėl pavedimo Prienų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai
6. Dėl atstovavimo Prienų rajono savivaldybei Kauno regiono plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose
7. Dėl delegavimo į Kauno regiono plėtros tarybos kolegiją
8. Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise Prienų r. Stakliškių gimnazijai
9. Dėl ilgalaikio turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Prienų rajono Jiezo paramos šeimai centru
10. Dėl trumpalaikio turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį VŠL Jiezo pirminės sveikatos priežiūros centrui
11. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. T3-85 „Dėl sutikimo perduoti valstybės nuosavybėn Prienų rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančią turta“ pakeitimo
12. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 28 d. sprendimo Nr. T3-150 „Dėl savivaldybės turto panaudos sutarčių nutraukimo ir ilgalaikio materialiojo turto perdavimo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį“ pakeitimo
13. Dėl turto perėmimo Prienų rajono savivaldybės nuosavybėn
14. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugpjūčio 25 d. sprendimo Nr. T3-202 „Dėl prekybos alkoholiniais gėrimais ribojimo“ pripažinimo netekusiu galios
15. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 24 d. sprendimo Nr. T3-92 „Dėl Prienų rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo subjektų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 2019 m. gegužės 23 d. sprendimo Nr. T3-153 „Dėl Smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo komisijos sudarymo“ pripažinimo netekusiais galios
16. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T3-11 „Dėl Prienų rajono savivaldybės keleivių ir mokinių vežimo koordinavimo

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios

17. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T3-9 „Dėl Prienų rajono savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

18. Dėl Prienų rajono valdybos 2003 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. 27 „Dėl elektros energijos ir vandens sunaudojimo normų maisto ruošimui rajono švietimo įstaigose“ pripažinimo netekusiu galios

19. Dėl Prienų rajono savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo

20. Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos Prienų rajono savivaldybės biudžetinių ir viešųjų įstaigų vadovų konkursų organizavimo nuostatų patvirtinimo

21. Dėl Renginių organizavimo Prienų rajono savivaldybės viešose vietose tvarkos aprašo patvirtinimo

22. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T3-329 „Dėl Trūkstačių specialistų pritraukimo į Prienų rajono savivaldybės viešąsias ir biudžetines įstaigas tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

23. Dėl Prienų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo

24. Dėl genderizmo propagandos ir LGBT ideologijos sustabdymo savivaldybėje

25. Dėl atstovų delegavimo į Lietuvos savivaldybių asociacijos suvažiavimą

26. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 13 d. sprendimo Nr. T3-81 „Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ pakeitimo

27. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto sudarymo, komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo

28. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos sudarymo, jos narių skaičiaus nustatymo ir komisijos nuostatų patvirtinimo

29. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo, jos narių skaičiaus nustatymo ir komisijos nuostatų patvirtinimo

30. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos pirmininko pavaduotojo paskyrimo

31. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos pirmininko pavaduotojo paskyrimo

32. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 25 d. sprendimo Nr. T3-71 „Dėl Prienų rajono savivaldybės mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 m. bendrojo plano patvirtinimo“ pakeitimo

33. Dėl Prienų „Ažuolo“ progimnazijos ir Prienų „Revonos“ pagrindinės mokyklos nuostatų patvirtinimo

34. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T3-267 „Dėl atstovo delegavimo į Prienų rajono vietos veiklos grupės visuotinių narių susirinkimą“ pripažinimo netekusiu galios

35. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio

30 d. sprendimo Nr. T3-8 „Dėl atstovo delegavimo į Prienų miesto vietos veiklos grupės visuotinių narių susirinkimą“ pripažinimo netekusiu galios

36. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugpjūčio 26 d. sprendimo Nr. T3-182 „Dėl Prienų rajono savivaldybės atstovų delegavimo į Prienų rajono vietos veiklos grupės valdybą“ pripažinimo netekusiu galios

37. Dėl Prienų rajono savivaldybės atstovų delegavimo į Kauno regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę

38. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 27 d. sprendimo Nr. T3-2 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 2023 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo

39. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T3-296 „Dėl Prienų rajono savivaldybės biudžeto vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

40. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T3-169 „Dėl Prienų rajono savivaldybės skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

41. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gruodžio 23 d. sprendimo Nr. T3-273 „Dėl Strateginio planavimo komisijos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios

42. Dėl Prienų rajono savivaldybės mero rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo

43. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T3-32 „Dėl Piniginės socialinės paramos teikimo tvarkos aprašo ir lėšų piniginei socialinei paramai nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo

44. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. T3-144 „Dėl Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo Prienų rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios

45. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. T3-139 „Dėl Prienų rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo ir komisijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo

46. Dėl Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro didžiausio leistino pareigybų skaičiaus patvirtinimo

47. Dėl Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. sprendimo Nr. T3-59 „Dėl Nenaudojamų, apleistų žemės sklypų Prienų rajono savivaldybėje nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

48. Dėl pavedimo merui vykdyti Savivaldybės tarybos paprastajai kompetencijai priskirtą įgaliojimą

49. Dėl pavadinimo gatvei suteikimo

Tarybos sprendimų projektai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje [www.prienai.lt](http://www.prienai.lt), skyriuje „Tarybos posėdžių darbotvarkės“.

# Mankštinamės ir laukiame vasaros išvykų

Birštono sveikos gyvensenos klubas „Šilagėlė“, vadovaujamas Al-donos Žaliauskienės, bendradarbiauja su Kauno visuomenės sveikatos biuru, todėl turėjo galimybę klubo narius pakviesti į du užsiėmimus. Juos vedė Lietuvos sporto universiteto docentė J. Čepulienė.

Pirmame užsiėmime „Kasdieniniai pratimai pusiausvyros ir koordinacijos lavinimui“ buvo pasakota apie koordinacijos sutrikimų priežastis, apie tai, kokių priemonių reikia imtis, norint išvengti griuvimo. Sutrikusi laikysena keičia eiseną, todėl praktinėje dalyje kartu mokėmės pratimų, kuriuos galima atlikti namų aplinkoje, panaudojant kėdę, stalą, kitas po ranka esančias priemones.

Kitą savaitę vykęs užsiėmimas „Kokybiško gyvenimo strategijos“ sukviėtė dar daugiau dalyvių. Vy-

tauto Didžiojo universiteto dėstytoja, biomedicinos mokslų daktarė Asta Mockienė patarė, kaip ilgai ir kokybiškai gyventi, o tai priklauso ir nuo sveikos gyvensenos, ypač psichologinės, vartojamo maisto kokybės bei kiekio.

Narių veiklą pagyvina kiekvieno mėnesio paskutinį ketvirtadienį vykstantys pabendravimai klubo būstinėje „Carito“ bendruomenės namuose, kuriuose nuo 18 val. gali apsilankyti visi norintys.

Birželio 2–4 dienomis vyksime į Palangos kurorto atidarymo šven-

tę, kur galėsime dalyvauti ne tik sportiniuose, bet ir kultūriniuose renginiuose.

Birželio 28–29 d. „Šilagėlės“ narių laukia turininga išvyka į Ventspilį, Latvijos Veneciją – Kuldigą, kur apžiūrėsime plačiausią 249 metrų Europos krioklį per Ventos upę, Riežupės smėlio urvus. Smagiai pasivaikščioms po vieną turtingiausių Latvijos miestų – Ventspilį, maudysimės jūroje ir grožėsime vakariniu miestu. Po nakvynės ant jūros kranto plauksime laivu Ventos delta. Grįžtant aplankysime „Marso“ kanjonus Akmenės rajone.

Tad vieni kitiems linkime gražios ir sveikos vasaros.

Nijolė Juozaitienė

## Indelių nuo produktų švariai išplauti nebūtina, bet mesti juos į pakuočių konteinerius – privaloma

Jeigu kieme stovi trys konteineriai: stiklo, mišrioms ir pakuočių (plastiko, popieriaus, metalo) atliekoms, į kurį iš šių konteinerių reikia mesti pakuočių atliekas? Klausimas tikrai ne už milijoną, nes atsakymas peršasi savaime: į pakuočių!

Paprastai, regis, ir būti negali: plastikinę, popierinę, metalinę pakuotę išmesti į jai skirtą konteinerį. Tačiau Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro kontrolieriai patikrinimų metu mišrių atliekų konteineriuose randa daugybę įvairiausių pakuočių.

Ant tokių konteinerių jie užklijuoja perspėjimą vežėjui „Netušinti“, o konteinerio savininkui palieka pranešimą, kad atliekas reikia išrūšiuoti ir tada konteineris bus ištuštintas.

Per šių metų balandžio-gegužės mėnesius ARATC kontrolieriai patikrino beveik keturis tūkstančius individualių namų gyventojų konteinerių. 780 iš jų buvo netušinti dėl aptiktų netinkamų atliekų.

Prienų rajono savivaldybėje buvo patikrinti 414 individualių gyventojų mišrių atliekų konteineriai. Ant 127 iš jų užklijuoti lipdukai „Netušinti“. Birštono savivaldybėje patikrinti 252 gyventojų mišrių atliekų konteineriai, netuštinimo lipdukai užklijuoti ant 80 iš jų.

Išvydę tokius išpėjimus gyventojai pyksta, nervinasi, teisinasi, kad neleistinų atliekų į jų konteinerius primetė kažkas svetimas ar lakstydami vaikai, kai kurie kontrolieriams net grasina, bet visi susigėsta ir daugelis pradeda aiškintis, ką gi jie neteislingai padarė.

Vienas dažniausiai pasitaikančių Atliekų tvarkymo taisyklių pažeidimų – į mišrių atliekų konteinerius primestos pakuočių atliekos. „Taigi čia neišplautas indelis“, – paklausti, kodėl pakuotes meta į mišrių atliekų konteinerius, dažnai teisinasi gyventojai.

Jiems ir visiems dar kartą primename: išmetamų pakuočių švariai išplauti nebūtina – užtenka pašalinti iš jų maisto ir gėrimų likučius. O maisto likučius, kaip ir visas virtuves atliekas, reikia mesti į maisto atliekų konteinerius be jokių pakuočių.

Taigi visus indelius nuo grietinės, jogurto, padažų, majonezo, pakelius nuo sulčių, pieno ir kitų gėrimų, dėžutes nuo silkės, žuvies, salotų, mėsos produktų ir kt. reikia mesti į pakuočių konteinerius.

Virtuvėje susidarancias biologiškai skaidžias at-



ARATC nuotr. Mišrių atliekų konteineris, į kurį primesta pakuočių atliekų, netuštinamas. Jame esančius indelius nuo gėrimų, maisto, loterijos bilietus reikia mesti į pakuočių konteinerį.

liekas: lupenas, žieves, vaisių ir daržovių likučius, kambarinius augalus meskite į maisto atliekų konteinerius. Nupjautai kiemo žolei ar nugentoms medžių šakoms vietos konteineriuose tikrai neužteks – žaliašias atliekas reikia kompostuoti arba vežti į rūšiavimo centrą (atliekų surinkimo aikštelę) – visos išrūšiuotos atliekos iš gyventojų čia priimanamos nemokamai.

Į mišrių atliekų konteinerius galima mesti tik tas atliekas, kurios lieka po rūšiavimo: sauskelnės, higienos priemonės, šaltus pelenus, dantų šepetėlius, virtuvės bei dušo kempines, skutimosi peiliukus, keramikos, porceliano bei veidrodžių šukes, naudoti netinkamą tekstilę ir avalynę, gyvūnų kraiką.

Atliekų rūšiavimas yra privalomas. Ši prievolė numatyta savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintose Atliekų tvarkymo taisyklėse, už kurių nesilaikymą yra numatyta administracinė atsakomybė – pinigine bauda iki 140 eurų.

Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro inf. Užs.Nr:025

## Amžinąjį atilsį...

Birštono Gyvojo rožinio draugijos trečiojo būrelio narės nuoširdžiai užjaučia Janę ALEKSIUNIENĘ ir Zitą EIDUKIENĘ dėl sesers Onos mirties.

*Išėjus artimam ir brangiam žmogui Amžinybėn,  
Lieka skausmas ir tuštuma. Teužpildo ją mūsų atjauta ir  
stiprybės palinkėjimas.*

**Liūdime dėl Albino MAZURONIO mirties ir nuoširdžiai užjaučiame jo sūnų Arūną su šeima.  
Telydi velionį Amžinybės šviesa, o artimuosius – dvasios stiprybė.**

Sundakų kaimo gyventojai

## SIŪLO DARBA

Ieškomi vėdinimo įrangos montuotojai/pagalbiniai darbininkai. Nemokančius – apmokome. Darba grafikas – nuo 8 val. iki 17 val. Darbo užmokestis – nuo 1000 Eur. Tel. 8 656 35 191.

**UAB „KAMINTA“ plečia veiklą ir į savo komandą priimtų dirbti:** Plataus profilio statybininkus, mūrinius, tinkuotojus, betonuotojus – atlyginimas: nuo 1100 Eur/mėn. į rankas (priklauso nuo išdirbio normų įvykdymo).  
**Reikalavimai:** darbo patirtis, gebėjimas dirbti savarankiškai, gebėjimas dirbti komandoje.  
Siūlome visas socialines garantijas, laiku mokamą atlyginimą, profesinio ir asmeninio tobulėjimo galimybes, kuro kompensaciją (susirinkus brigadai), galime suteikti gyvenamąjį plotą.  
**Kreiptis:** Partizanų g. 47a, Kaunas; Aušra R. tel. 8 687 50564; CV siųsti [personalas@kaminta.lt](mailto:personalas@kaminta.lt)

Kas Kur kada?



Maloniai kviečiame!

Gegužės 27 d.  
(šeštadienį)  
19 val.

Birštono kurhauze  
(B. Sruogos g. 2)

Festivalio POEZIJOS PAVASARIS 2023 vakaras

**DALYVAUJA**

poetai: Doris Kareva (Estija).

Indrė Valanfinaitė,

Dainius Dirgėla,

Greta Ambrazaitė,

Dominykas Norkūnas,

Ieva Rudžianskaitė,

Viktoras Rudžianskas;

aktorė Virginija Kochanyskytė;

dainuojamosios poezijos atlikėja Laima Žilytė.

Finansuoja LITUVOS KULTŪROS TARYBA Informacinis rėmėjas **LRT** Partneriai MEDŽIOTOJŲ IR ŽVEJŲ BENDROVIŲ SĄJUNGA

Renginy bus fotografuojamas ir viešinamas

„Gyvenimo“ redakcijoje priimami skelbimai ir į Alytaus, Marijampolės ir Vilkiškių miestų ir rajonų laikraščius.

**Alytaus Naujienos** **Santaka** **Suvalkietis**

## IVAIRŪS

**REFINANSAVIMAS. PASKOLOS. AUTOLIZINGAS. Refinansavimas, paskolos, autolizingas iki 25000 Eur, nuo 3 iki 120 mėn. (Būtinai 4 mėn. nepertraukiamas darbo stažas ar kitos oficialios pajamos). Konkurencingos sąlygos. (Ind. pažyma nr. 621263, tarpininkas Ričardas). Paslauga teikiama UAB „GF“ bankas vardu. Tel. 8 601 50 935.**

## Nusikaltimai Melaimės

### Eismo įvykis

Gegužės 15 d. apie 16 val. 20 min. Prienų r., Stakliškių sen., Palapiškės k., automobilio „Volvo“ vairuotojas nepasirinko saugaus važiavimo greičio, nuvažiavo nuo kelio ir apvirto. Eismo įvykio metu nukentėjo trys vyrai (g. 2002 m., g.

2002 m., g. 2003 m.), kurie išvežti į gydymo įstaigą. Vairuotojas nustatinėjamas.

### Vairavo neblavius

Gegužės 15 d. apie 21 val. 20 min. kelio Vilnius-Prienai-Marijampolė 89 km, patikrinimui sustabdžius automobilį „VW Passat“, paaiškėjo, kad jį vairavo neblavius

(2.89 prom. alkoholio) vyras (g. 1996 m.). Įvykis tiriamas.

### Smurtas

Gegužės 17 d. apie 22 val. 40 min. Prienuose, J. Basanavičiaus g., konflikto metu neblavius vyras (g. 1978 m.) smurtavo prieš moterį (g. 1979 m.). Įtariamasis iš įvykio vietos pasišalino.

Paragta pagal Alytaus AVPK pirminę informaciją

## Žemės sklypų savininkų (naudotojų) dėmesiui

AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO) atliko 10 kV elektros oro linijų apžiūras, kurių metu buvo patikrinta, ar šių elektros oro linijų apsaugos zonos (toliau – Apsaugos zona) nėra augančių medžių, keliančių pavojų elektros tinklui.

Vadovaujantis Elektros tinklų apsaugos taisyklėmis, ESO turi teisę kirsti elektros tinklams pavojų keliančius medžius, augančius Apsaugos zonoje už elektros tinklų prosynos ribų, suderinęs kirtimą su miško savininku (valdytoju).

Žemiau nurodytų žemės sklypų savininkams (naudotojams) nebuvo išsiųsta informacija dėl medžių kirtimo derinimo, kadangi viešajame registre nesutvarkyti nekilnojamojo turto paveldėjimo dokumentai, nėra arba netinkamai deklaruota gyvenamoji vieta.

Prašome lentelėje išvardintų žemės sklypų savininkus (naudotojus) per 10 k. d. informuoti ESO (1852 arba el. p. [info@eso.lt](mailto:info@eso.lt)) apie jų gyvenamąsias vietas, kad galėtume raštu suderinti pavojų keliančių medžių kirtimą.

Sklypo unikalus Nr.	Sklypo adresas
6915-0001-0009	Prienų r. sav. Daukantų k. 16
6915-0005-0086	Prienų r. sav. Grikapėdžio k.
6915-0005-0065	Prienų r. sav. Grikapėdžio k. 7
6915-0002-0036	Prienų r. sav. Lingėniškių k.
4400-2248-7209	Prienų r. sav. Nibrių k. Nemuno g. 2
6920-0002-0214	Prienų r. sav. Pelekonių k.
4400-5580-4969	Prienų r. sav. Verbyliškių k. Plytinės g. 2
4400-0671-2303	Prienų r. sav. Vėžionių k.
6965-0001-0029	Prienų r. sav. Vėžionių k. Lankų g. 5

# Tarptautinę šeimos dieną paminėjome petankės aikštelėje

Birštono „Bočiai“, dar 1999 metais susitelkę į vieną bendriją – ŠEIMA, šiemet šią datą pažymėjo petankės varžybose. Ir pailsėjome, ir vieni kitus apkabino, linkėdami sėkmės varžybose bei šviesių ir gražių prisiminimų iš gyvenimo savo giminėse šeimose.

Lietuvoje, kaip ir kitose pasaulio šalyse, motinystei ir tėvystei pagerbti minimos Motinos ir Tėvo dienos. Pirmąjį gegužės sekmadienį minime Motinos dieną, o pirmąjį birželio sekmadienį – Tėvo dieną. Šių dviejų švenčių sandūroje – gegužės 15 d. – pasaulyje švenčiama Tarptautinė šeimos diena.

Jungtinių Tautų Organizacijos sprendimu ji minima nuo 1994 metų, siekiant atkreipti visuomenės dėmesį į problemas, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai turi įtakos kiekvienai šeimai. Sveikinkime ir saugokime savo artimuosius, šeimos narius, puoselėkime šeimos perduodamas tradicijas ir vertybes. Tegul kiekvieno mūsų šeimoje nuolat gyvena meilė, pagarba, tolerancija ir supratimas, o namai būna ta vieta, kur visada gera sugrįžti. Metai keitė metus, savo namų tvirtovėje užaugino vaikus, padėjome auginti anūkus ir gėrimės bundančiais naujais, tyrais žiedais – proanūkiams.

Jau seniai mes nesirenkam varžybų „Greiti ir vikrūs“, bet petankę – sporto šaką, kuri atitinka mūsų jėgas ir galimybes, mėgstame ir puoselėjame. Praėjusį pirmadienį 10 val. bočiai rinkosi petankės



aikštyne prie „Tulpės“ sanatorijos. Gerai nusiteikę, organizuojami **Leono Lynyko**, sudarėme tris moterų ir dvi vyrų komandas. Perpratomė šios sporto šakos esmę, tai, kad metaliniai rutuliai metami kuo arčiau medinio kašaneto. Tai – lengvas, mažas, apvalus žymeklis, nutolęs ne mažiau 6 metrus nuo išmetimo žiedo. Šalia žaidėjų aidėjo sirgalių balsai už vieną ar kitą komandos narį, skatinantys pasistengti. Po poros valandų komandos išsirikavo ir laukė rezultatų paskelbimo. Pirmąją vietą tarp vyrų laimėjo **Leono Baručio, Raimundo Mikėno ir Arnoldo Ribinsko** komanda. Dvi pirmosios vietos, surinkus po 10 taškų, atiteko **Leonui Baručiu** ir **Raimondui Mikėnui**. Tarp moterų nugalėjo tapo **Danutės Žitkuvienės, Aldonos Gudauskienės ir Genovaitės Valatkienės** komanda. Dvi pirmosios vietos buvo pripažintos **Marytei Radzevičienei** ir **Vidai Budreckienei**, surinkusioms po

7 taškus. Kadangi į varžybas susirinko daug moterų, tai buvo sudaryta „Mėgėjų“ komanda iš 7 asmenų. Ir čia lyderėmis po septynių metų tapo **Stasė Kėvalienė** ir **Laima Karoblytė**, surinkusios po 4 taškus.

Visi nugalėtojai buvo apdovanoti saldžiais prizais. Nebuvo pamirštos dvi komandų dalyvės ir paskatintos paguodos prizais.

Sportas padeda į gyvenimą pažvelgti visiškai kitomis akimis. Fizinio aktyvumo dėka mūsų mintys tampa aiškesnės, o psichologinė būseną – tvirtesnė ir stabilesnė. Sportas gerina nuotaiką, padeda pasijusti geriau, reikšmingai sustiprina pasitikėjimą savimi. Be to, sportuojant, ypač užsiimant komandiniu sportu, stipriname bendrystę ir draugystę.

**Julija Barutienė**  
Birštono „Bočių“ bendrijos pirmininkė

Arnoldo Ribinsko nuotraukos

## Projekto „Metai su knyga“ edukacija su Rebeka Uno

Birštono viešojoje bibliotekoje vyko projekto „Metai su knyga“, kuriame biblioteka dalyvauja ir kurį iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros taryba, skaitymo skatinimo edukacija „PAAUGLYS KAIP KŪRĖJAS IR BURTININKAS ATEITIES DABARTIES PASAULYJE“ su paauglių skaitymo edukatore, rašytoja ir pedagoge Rebeka Uno. Edukacijoje dalyvavo Birštono gimnazijos Ia ir Ib moksleiviai su mokytojais Vytaute Kurtoviene ir Iveta Montvydiene.

Rašytoja Rebeka Uno pakvietė dalyvius padiskutuoti apie distopinį pasaulį, papasakojo, kaip tokiam pasaulyje gali būti susiformavę žmonių tarpusavio santykiai, bendravimo etika, kultūra, gyvenimo būdas, tradicijos ir papročiai, taisyklės, kurių privalu laikytis. Papasakojo, kokiame pasaulyje gyvena jos knygos „Atjunk“ personažai, ką jie veikia, kokiomis technologijomis naudojasi ir pan. Iškilio polemikos klausimas: ar tikrai taip gali būti, kad žmogus taps analogiškas robotui, o robotai komunikuos su žmogumi šiam net neįtariant, kad prieš jį stovi, aptarnauja, patarinėja, parodo kelią – netikras žmogus. Dirbtinis intelektas. NETIKRAS. Kaip netapti netikru žmogumi, pasinėrusi į virtualybę ir nematančiu realaus pasaulio, atsisakančio verbalinės kalbos kaip pagrindinės komunikacijos priemonės, betarpiškos, šiltos, sukeliančios pojūčius, sutelkiančios jausmus? Vienišystė, vienvatė ar nekyla iš susvetimėjimo, per didelės distancijos TARP?

Edukatore sukėlė daug minčių, prasipletė fantazijos ir išmonės ribos. Kūrybinėse dirbtuvėse mokiniai penkiose grupėse pasirinktomis temomis piešė distopinio gyvenimo akcentus. Reikėjo suplanuoti ir įsivaizduoti, ką žmonės valgytų, kada maitintųsi, kokia dienos tvarkė, technologijos, bendravimas tarp tėvų ir vaikų, draugų, mokinių ir mokytojų, kokios paslaugos paklausios ir t. t. Generuoti buvo galima fantastiškiausias idėjas. Pa-



vyko puikiai. Darbų pristatymai originalūs, išradingi, atsakymai į patikslinamuosius klausimus – ir su humoru, ir rimti, ir verčiantys suabejoti – tiesa tai ar melas.

Tokie šilti, kūrybingi susitikimai su rašytojais, priverčiantys kritiškai ir analitiškai mąstyti, labai reikalingi ir naudingi. Jie kuria santykius tarp žmonių ir santykius su knyga. Skaitymo skatinimo projektas „Metai su knyga“ organizuojamas Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio apskričių viešųjų bibliotekų ir Lietuvos audiosensorinės bibliotekos drauge su Lietuvos savivaldybių viešosiomis bibliotekomis. Trys skaitymo ambasadoriai: vaikų skaitymo dailininkė **Sigutė Ach**, paauglių – rašytoja **Iona Ežerinytė**, suaugusiųjų – dainininkė, aktorė, rašytoja **Jurga Šeduikytė**, vykdo veiklas, koordinuoja susitikimus su rašytojais ir kitais menininkais.

Daugiau apie projektą: Projektas „Vasara su knyga“.

## Šachmatininkai varžėsi Vilkaviškyje

Birštono šachmatininkai gegužės 14 d. dalyvavo Vilkaviškyje surengtose Juozo Oleko taurės varžybose Europos dienai paminėti. Iš viso turnyre dalyvavo 59 dalyviai, jie atvyko iš Birštono, Marijampolės, Vilkaviškio, Punsko, Vilniaus, Kazlų Rūdos.

Turnyro nugalėtoju tarp suaugusiųjų tapo marijampolietis Babrauskas Darius. O iš birštoniečių geriausiai sekėsi Danutei Urbanavičiūtei, surinkusiai 6 taškus ir užėmusiai trečią vietą tarp moterų.

Per 70-ties metų senjorų grupėje Jonas Džervus su 5,5 taško iškovojo pirmą vietą, septynmetė Ana Marija Tokerė, surinkusi 1,5 taško, užėmė trečią vietą tarp aštuonmečių šachmatininkų.

Varžybose Birštono komandai taip pat atstovavo Kazimieras Senavaitis, pelnęs devintą vietą, Augustas Jančiulis, Ugnė Vėgelytė, Emilijus Tokeris, Elena Baltušytė, kurių rezultatai buvo kuklesni.

„Birštono versmių“ informacija



## Birštono TAU kelionė – vasaros atostogų startas

(Atkelta iš 4 p.)

Dabar Kurtuvėnų svirnas naudojamas bendruomenės ir krašto kultūros reikmėms – čia vyksta koncertai, parodos, konferencijos, vakaronės, Užgavėnių ubagų baliai. Antrajame pastato aukšte eksponuojami baroko stiliaus baldai, atkurti pagal grafų Nagurskių archyve rastus brėžinius. Kurtuvėnų Nagurskių dvaro medinė ratinė su žirgynu buvo pastatyta XVIII a.

Pasidžiaugę draugiškais žirgais, išsirinę sau numylėtinį, patraukėme namų link. Visą kelią smagiai klegėjome, mumis rūpinosi paslaugus vairuotojas **Tomas**. Kelionę organizavo mūsų direktorė **Nijolė Jakimionienė** ir „kelionių ministras“ **Antanas Kisielius**. Esame labai dėkingi už taip įdomią, turiningą ir šauniai praleistą laiką.

**Asta Ferevičienė**  
Birštono TAU dekanė



Naujos statybos butai 40-100 m<sup>2</sup> tiesiogiai iš statytojo UAB „Kaminta“, turinčio 30 metų patirtį, be tarpininkų, tel.: 8 685 48 233, 8 699 38 747. Nuoroda: [www.kaminta.lt](http://www.kaminta.lt) – projektas „Paparčio žiedas“.

**Aukščiausios rūšies pavasarinėmis kainomis**  
Akmens anglis – palaida ir fasuota.  
Pjuvenų briketai – beržo, uosio.  
Durpių briketai – didmaišiuose.  
Medžio ir durpių granulės – fasuotos. Atvežame.  
**GRASTA** Tel. 8 687 36216  
Kęstučio g. 97, Prienai

# Reklama ■ Reklama

## ĮVAIRŪS

**Holistinės sveikatos kabinetas.** Nustačius kraujotakos sutrikimų, nervų užspaudimų, stuburo pažeidimų ir kt. priežastis, pats organizmas pašalina problemas. Tel. 8 620 92 722.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos (toliau – Departamentas) informuoja, kad: 2023 m. birželio 7 d. 13 val. numatomas nuotolinis Departamento ketvirtosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos posėdis, kuriame bus svarstomas Vanagų senovės gyvenvietės (u. k. 16508), Birštono sav., Birštono sen., Vanagų k., nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto projektas. Su projektu galima susipažinti: <https://dangulyis.kpd.lt/index.php/s/8RWPYFJGMRMxF9M>

## PASLAUGOS

**Pilnas pamatų įrengimas** (nustumdymas, polių grėžimas, rostverkas, armatūros karkasai, apšiltinimas ir užpylimas). Tel. 8 620 85350.

**Betonavimo, mūravimo ir griovimo darbai. Tvorų montavimas.** Tel. 8 600 96 399.

**DURYS – PER 3 DIENAS!**  
**Žmoniškoms, pavasarinėmis kainomis**

**Gaminu duris** – ypatingai šiltas, saugias nuosaviems namams, ūkiniams pastatams ir rūšiams. Tel. 8 653 93 193.

**Kaminų įdėklai:** gaminimas, montavimas. Kaminų valymas. Tel. 8 645 87 304.

**Nebrangiai atvežame** sijotą kokybišką juodžemį, maišytą su kompostu. Vežamas kiekis – nuo 4 iki 10 kub.m. Tel. 8 609 66 753.

**Dažome medinius, fasadinius namus bei stogus** savo ir užsakovo medžiagomis. PATIRTIS. KOKYBĖ. Tel. 8 636 94394.

**VISI SANTECHNIKOS DARBAI:** šildymo, vandentiekio, kanalizacijos, dujinių, vanduo-oras, kieto kuro katilinių įrengimas. Komplektuojame kokybiškas santechnikos medžiagas su nuolaidomis. Tel. 8 640 39 204.

**Šalčio meistrai taiso: šaldytuvus, šaldiklius, skalbimo mašinas. Atliktam darbui suteikiama garantija.** Tel. 8 622 02 208.

**Pjauname žolę, medžius, krūmus,** genėjame aukštapijove. Pjauname avarinius medžius prie pastatų. Tvarcome apleistus sklypus, griauname pastatus. Tel. 8 670 18 048.

**Kokybiškai klijuoju plyteles,** taip pat ir klinkerio plyteles. Tel. +370 682 39 929.

**Kokybiškai remontuojame butus** (glaistome, dažome), klojame laminatą. Atliekame kitus darbus. Tel. 8 606 46 488.

**Visi skardinimo darbai,** kraigai, vėjinės, pakalimai. Montuojame „Cedral“. Dengiame stogus. Tel. 8 636 94 394.

**Dažome medinius, tinkuotus namus** ir šiferinius, skardinius stogus, skardiname. Tel. 8 621 99 958.

**Akcija bituminiams stogams!** Atliekame visus vidaus apdailos, lauko, fasado, stogų dengimo, staliaus, santechnikos, tvorų, pamatų, kitus darbus. Darbams suteikiame garantiją, išrašome sąskaitas. Mūsų kainos Jus nustebins, kokybę garantuojame! Tel. 8 675 90 065.

**AKCIJA iki -50%**  
BALKONŲ (tinka renovacijai)  
TERASŲ STIKLINIMAS  
PLASTIKINIAI LANGAI  
ŠARVO DURYS  
Tel. 8 600 90 034

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
į oro tarpus  
Tel. 8 696 42 020

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
užpildant oro tarpus  
1m<sup>2</sup> kaina nuo 1,40 Eur  
Tel. 8 675 7 73 23

## PARDUODA

### VIŠČIUKAI, VIŠTAITĖS.

**GEGUŽĖS 22 d. (pirmadienį) prekiusime „Kaišiadorių“** paukštyno vakcinuotais, sparčiai augančiais ROSS-308 veislės vienadieniais ir 1-2 savaičių paaugintais mėsiniais broileriais. Vienadienėmis vištytėmis (olandiškos). Nuo 2 iki 8 mėn. amžiaus įvairių spalvų dėsliosiomis vištaitėmis bei kiaušinius pradėjusiomis dėti vištomis (kaina nuo 6,50E). Turėsime gaidžiukų. Spec. lesalai. Išankstiniai užsakymai tel. 8 632 40 215.

Išlaužas 14.35, Pakuonis 14.45, Prienai 15.00 (ūk.turgus), Jieznas 15.20, Vėžionys 15.30, Stakliškės 15.50, Klebiškis 16.15, Šilavotas 16.20, Leskava 16.25, Skriaudžiai 16.30, Veiveriai 16.35.

# Reklama ■ Reklama ■ Reklama

## PERKA

### Nekilnojamas turtas

**Brangiausiai Lietuvoje perkame miškus (brandžius, jaunus, malčinius, iškirstus), žemes, sodybas.** Tel. 8 651 39 039.

Perka sodo sklypą. Tel. 8 601 46 457.

### Gyuliai, gyvūnai

Įmonė **brangiai perka** galvijus, atsiskaito iš karto. Išsivežame.

Tel.: 8 686 54 826, 8 684 40 534.

A. Bagdono IĮ **brangiai perka** veršelius ir telyčaites auginimui. Moka 6-21 proc. PVM. Sveria elektroninėmis svarstyklėmis. Pasiima patys. Tel.: (8 319) 69 541, 8 699 93 682.

**UAB Suvalkijos veršeliai**  
brangiai perka veršelius.  
Tel. 8 634 23 551.

UAB „**Āgaras**“  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
8 620 25 152,  
8 800 08 801  
**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvą svorį. Brangiai mėsinius

## PERKA

### Įvairios prekės

Įmonė **perka** naudotus automobilius. Gali būti be techninės apžiūros, nevažiuojantys, išregistruoti. Siūlykite visus variantus telefonu 8 607 67 679.

### SUSIKRAUSI KAPITALĄ, JEIGU VEŠI MUMS METALĄ.

Brangiai perkame metalo laužą. Atsivežame. UAB „Ferometa“, Vasaros g. 50F, Marijampolė. Tel. 8 615 55 515.

## PARDUODA

### Kietas kuras

**Parduoda MALKAS,** supjautas kaladėlėmis, rąstukais. Skubiai, nemokamai pristato jums patogiu laiku.

Tel. 8 672 51 171.

**Parduodu** sausas, kapotas malkas, laikomas po stogu, vežame ir mažais kiekiais. Medinius lauko tualetus, pavėšines. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 648 61 061.

**Nebrangiai parduodame** įvairias skaldytas malkas. Tel. 8 614 97 744.

### Nekilnojamas turtas

**Parduodu sodybą ir 2 ha žemės 3 km iki Kudirkos Naumiesčio.** Tel. 8 610 31 404.

### Gyuliai, gyvūnai

**Parduoda** veršingą karvę (trečiu veršiu). Veršiuosis liepos mėn. Tel. 8 698 31 595.

### Įvairios prekės

**Parduodami** nauji šaldytuvai ir šaldikliai „Snaigė“. Pavasarinės nuolaidos ir garantija 5 metai. Pristatymas į namus nemokamas. Tel. 8 675 50 466.

### VIŠČIUKAI! VIŠTAITĖS!

**Gegužės 22 d. (pirmadienį) ir gegužės 24 d. (trečiadienį) bus parduodami Vilniaus paukštynė išperinti vakcinuoti greitai augantys vienadieniai mėsiniai viščiukai (ROSS-308). Pardavinėsime mėsinius ančiukus (Pekino, mulardus, albinosus), žąsiukus, vienadienes rūšiuotas vištaites, vakcinuotas 2-3-4-5-6 mėn. olandų veislės rudas, juodas, raibas, baltas vištaites. Prekiusime kombinuotais lesalais. Priimami užsakymai paaugintiems 3-4-5 savaičių mėsiniams iki 3 kg svorio viščiukams įsigyti.**

Kašonyse – 9.40 val., Jiezne – 10.00 val., Stakliškėse – 10.30 val., Vėžionyse – 10.45 val., Nemajūnuose – 11.10 val., Birštono vienkiamyje – 11.30 val., Prienuose prie turgaus – 12.00 val., Balbieriškyje – 12.30 val., Kunigiškiuose – 12.50 val., Vartuose – 13.00 val., Strielčiuose – 13.20 val., Ašmintoje – 13.30 val., Pakuonyje – 13.45 val., Išlauže – 14.10 val., Rutkiškėse – 14.30 val., Klebiškyje – 14.45 val., Šilavote – 15.00 val., Leskavoje – 15.15 val., Juodbūdyje – 15.30 val., Veiveriuose – 15.45 val., Skriaudžiuose – 16.00 val.

Priimami užsakymai AB „Vilniaus paukštynas“ vienadieniams ir paaugintiems mėsiniams viščiukams ir kalakutams (tik užsisakius). Tel. 8 616 53 928.

### Viščiukai ir vištaitės

**Gegužės 23 d. (antradienį) prekiusime AB „Vilniaus paukštynas“ išperintais, greitai augančiais mėsiniais „COOB-500, ROSS-308“ veislės vakcinuotais vienadieniais viščiukais ir paaugintais 1-2-3-4 savaičių (pagal užsakymą), mėsiniais kalakutais (BIG-6), žąsiukais, ančiukais, dedekliukais ir kaimiškais viščiukais; 4-5-6 mėnesių rudomis, raibomis, baltomis, juodomis vakcinuotomis dedeklėmis vištaitėmis. Prekiusime ir lesalais.**

Balbieriškyje – 9 val., Sūkuriuose – 9.15 val., Geruliuose – 9.30 val., Paprūdžiuose – 9.40 val., Vartuose – 9.50 val., Naujojoje Ūtoje – 10 val., Žemaitkiemyje – 10.15 val., Jiestrakėje – 10.30 val., Ingavangyje – 10.35 val., Klebiškyje – 10.40 val., Šilavote – 10.50 val., Leskavoje – 11 val., Skriaudžiuose – 11.15 val., Veiveriuose – 11.30 val., Išlauže – 12.00 val., Pakuonyje – 12.15 val., Ašmintoje – 12.30 val., Strielčiuose – 12.45 val., Prienuose – 13 val., Birštono vienkiamyje – 13.30 val., Nemajūnuose – 13.45 val., Vėžionyse – 13.55 val., Kašonyse – 14.15 val., Jiezne – 14.30 val., Stakliškėse – 14.45 val., Užguostyje – 15 val., Pieštuvėnuose – 15.15 val., Alšininkuose – 15.30 val., Vysniūnuose – 15.50 val. Tel. 8 678 09042.

**UM**  
UTENOS MĖSA  
**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

**SŪDUVOS GALVIJAI**  
brangiai perka karves, jaučius, telyčias. Moka 6-21 proc. Sveria, pasiima, atsiskaito iš karto. Bitė 8 614 44 299, Telia 8 620 35 000.

**PERKA GALVIJUS**  
KARVES, TELYČIAS, BULIUS  
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ. SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS.  
Tel.: (8-614)93124

## PARDUODA

Ūkininkas **parduoda** įvairius grūdus ir žoles. Juos mala, traiško ir granuliuoja. Tel. 8 685 60 452.

### PARDUODAME MIN. TRAŠAS:

**Azoto: Amonio salietra** (N 34,4%, maišas 50 kg, Lietuva) – 30,00 Eur. **Amonio salietra didmaisiais** (N 34,4%, maišas 500 kg, Lietuva) – 270,00 Eur. **Kalcio salietra didmaisiais** (N 27%, maišas 500 kg, Lietuva) – 245,00 Eur. **Amonio sulfatas** (N 22%; S 24%, maišas 25 kg, Lenkija) – 12,00 Eur. **Kompleksinės (NPK): Javams (prieš sėją), pievoms, bulvėms: Polifoska 6 NPK** (S) 6-20-30 (7) maišas 50 kg, Lenkija – 52,00 Eur. **Polifoska 8 NPK** (S) 8-24-24 (9) maišas 50 kg, Lenkija – 52,50 Eur. **Bontar NPK** (CaMgS) 3-9-15-(5-4-30) maišas 25 kg, Lenkija – 19,00 Eur. **Potafoska NPK** 4-13-12 maišas 50 kg, Lenkija – 32,00 Eur. Priklausomai nuo kiekio, pristatome į vietą. **Skambinti tel. 8 640 61 474.**

**Parduoda** įvairius naudotus ir naujus ž.ū. padargus: įvairias rotacines šienapjoves, bulvių sodinamąsias, kauptukus, kasamąsias ir jų transporterius, trąšų barstytuvus, įvairios talpos purkštuvus, smulkintuvus (mulčerius), įvairaus pločio lėkštines akėčias, frezas, grėblius-vartytuvus, plūgus, kultivatorius ir jų volus, žnyples, šakes rulonams krauti, kaušus prie frontalinio 2 m pločio, rankines daržovių sėjamąsias ir ravėtuvus, bulvių šutintuvus, elektrinius gyvulių aptvarus (kuoliukus, laidus, izoliatorius). Įvairias lenkiškų padargų atsargines dalis, noragus. Mini traktoriams – įvairią žemės dirbimo techniką. Tel. 8 687 57187.

### ŠILTNAMIAI

**Parduodu įvairaus dydžio šiltnamius. Nemokamas pristatymas. Suteikiu garantiją.** 8 661 51 614

# Žygis pasieniečiui Gintarui Žaguniui atminti



Šiais metais po nedidelės pertraukėlės 206 kuopos Jiezno šauliai ir šauliukai vyko į Dieveniškėse organizuojamą žygį, skirtą 1991 m. žuvusiam pirmajam pasieniečiui G. Žaguniui atminti.

Kadangi turėjome problemų su transportu, negausiai grupelei teko keliauti nuosavais automobiliais. Išvažiavę anksti ryte, vietoje buvome apie 9 valandą, todėl spėjome sklandžiai ir greitai užsiregistruoti, pasirinkti 12 km maršrutą. Čia gavome ir žygeivio korteles, kuriose žygio metu kontrolės punktuose turėjome atsižymėti spaudu, susipažinome su VSAT ir LK KASP ekspozicijomis, pailsėjome bei pasipildėme vandens atsargas.

Į starto vietą atvažiavome kiek anksčiau, tad iki žygio pradžios dar spėjome apsilankyti Šalčininkų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Lietuvos kariuomenės bei pasieniečių palapinėse ir, padarę mankštą, pasileidome į kelią. Daugiausia įėjome žvyrkeliais, laukų ir miško ke-

liukais. Ilgiausiai teko keliauti iki pirmojo kontrolės punkto. Atžygiavus pamatėme Lietuvos-Baltarusijos sieną, čia apžiūrėjome pasieniečių visureigį ir keliavome toliau. Pasiekus antrąjį kontrolės punktą, turėjome galimybę pašaudyti, apžiūrėti pasieniečių maskuotę. Netrukus pasiekėme ir finišą – Gaujos mokomąjį taką – iš kurio ir startavome. Čia, atsiėmę žygio dalyvio diplomus ir medalius, pasivašininome koše, arbata, sausainiais bei Dieveniškių bendruomenės paruoštomis vaišėmis.

Gera nusiteikę, sotūs po vaišių, truputį pavargę, išvykome atgal namo, o sugrįžę nekantriai laukiame ir kito žygio.

**Jiezno gimnazijos jaunosios šaulės Ieva Kimbirauskaitė ir Monika Babenskaitė**



## Kas Kur Kada?

### SEKMINĖS

#### GEGUŽĖS 28 D. VEIVERIUOSE

13.30 Šv. Mišios Veiverių šv. Liudviko bažnyčioje

14.30 Rimorystės muziejaus lankymas

15.00 Sekminių šventė Veiverių A. Kučingio filialo kiemelyje

Sekminių koncertas ir nemokamos pramogos: pasivažinėjimas kareta, batutas vaikams, sviesto gamybos edukacija, rugalių užpažinimo konkursas, pražiūsto vainiko pyrimo konkursas

VAIŠINIMĖS BULVIENAIMIS IR VAINIS, KIAUŠINIŲ IR ŠILUPNIŲ

**MALONIAI KVIETIAM!**

Organizatoriai: Prienų kultūros ir laisvalaikio centras, Prienų krikščionių apšviestumo draugija, Šv. Ignatijaus bažnyčia, Šv. Jono bažnyčia, Šv. Mikalojaus bažnyčia, Šv. Mišios, Sekminių šventė, Veiverių A. Kučingio filialo kiemelis, Veiverių šv. Liudviko bažnyčia, Rimorystės muziejus, Sekminių šventė, Veiverių A. Kučingio filialo kiemelis

### POEZIJOS PAVASARIS

### ŠILAVOTO DAVATKYNE

Labašos g. 7, Naujasodžio k., Prienų r. sav.

Dalyvaujantys poetai:

Indrė Valantinaitė  
Doris Kareva, Estija  
Dominykas Norikūnas  
Greta Ambrazaitė  
Dainius Dirgėla  
Viktoras Rūdžianskas  
Ieva Rudžianskaitė  
Gintautas Dabrišius  
Aktorė Virgijūna Kochanskytė

## GEGUŽĖS 27 D. 14 VAL.

POETRY SPRING

Renginio metu veiks: Ašros Andzulytės paveikslų paroda, Koncertuos Vytautas Trakymas

## PRIENŲ KRASTO SVENTĖ

**05-19 PENKTDIENIS**

16.00 VAL. AKORDEONO MUZIKOS KONCERTAS „TO DAR NEBUVO“ PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE (DALYVAUJA AKORDEONISTAI IS ALYTAUS, KAUNO IR KAUNO R., VEIVERIŲ, MARIJAMPOLĖS, PASVALIO, PRIENŲ, VARENOS IR VELKAVIŠKIO)

18.00 VAL. AKUSTINIS VAKARAS PRIENŲ JUSTINO MARCINKIŲVIČIAUS VIŠKIOSIOS BIBLIOTĖKOS KIEMELYJE

21.00 VAL. KTU MAGISTRANTŲ ELEKTRONINĖS MUZIKOS ORKESTRO KONCERTAS PRIENŲ REVUONOS PARKE GEGUŽĖS 19-31 D. PARODA „SŪVAIKIŲ PRIENŲ BEIŠKANT...“ PRIENŲ KRASTO MUZIEJUIE

**05-20 ŠEŠTADIENIS**

14.00 VAL. TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO „POEZIJOS PAVASARIS 2023“ RENGINYS VINCŲ MYKOLAČIO-PUTINO TĖVIRŠE, PILOTIŠKIŲ K., NAUJOSIOS ŪTOS SEN. 19.00 VAL. BALTAI MELNYNA VAKARIENĖ IR ŠOKIŲ VAKARAS PRIENŲ NEMUNO PAKRANTĖS APVALGOS AKIŠTELĖSE

**05-24 TREČIADIENIS**

SAKRALINĖS MUZIKOS FESTIVALIS DŽIAUGSMAS PASAULIUI PRIENŲ KRISTAUS APSIŠVIESTIMO BAŽNYČIOJE

17.45 VAL. PRIENŲ „ŽIBUŠIO“ GIMNAZIJOS MŪRIS JAUNIMO CHORAS

18.00 VAL. Šv. Mišios

19.00 VAL. SAKRALINĖS RENESANSO MUZIKOS KONCERTAS „RES MIRABILIS“ (RENESANSO VOKALINIS ANSAMBLIS „DECORATA“, ŠV. IGNOTO BAŽNYČIOS ANSAMBLIS)

RESTAURUOTŲ BAŽNYČIŲ VARGONŲ PRISTATYMAS (VARGONUOJA – VILIMAS NORIKŪNAS)

**05-25 KETVITADIENIS**

19.00 VAL. VIKTORO HERBERTO OPERETĖ „HOKELĖ MARIETTA“ (ATLEIKA VDU MUZIKOS AKADEMIJOS STUDENTAI) PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE

**05-26 PENKTDIENIS**

14.00 VAL. AUKŠTOSIOS ŠILAVOTO MOKYKLĖS KLAUSYTOJŲ PRIJŪDĖS PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE

14.00 VAL. LITERATŪRINĖS INSTALACIJOS SU PRIENŲ KRASTO MENININKAIS SAVANORIAIS PRIENŲ JUSTINO MARCINKIŲVIČIAUS VIŠKIOSIOS BIBLIOTĖKOS KIEMELYJE

16.00 VAL. PARODOS „SŪVAIKIŲ PRIENŲ BEIŠKANT...“ ATIDARYMAS PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE

16.30 VAL. KONFERENCIJA, SEIETA VINCŲ MYKOLAČIO-PUTINO 130-OSIOS GIMIMO METINĖS. VINCŲ MYKOLAČIO-PUTINO LITERATŪRINĖS PREMISIOS ĮTEIKIMO CEREMONIJA PRIENŲ KULTŪROS IR LAISVALAIKIO CENTRE

**05-27 ŠEŠTADIENIS**

10.00 VAL. PRIENŲ BAIKERIŲ KLUBO „RAPTORIAI“ AKCIJA „BAIKERIAI SVEIKINA MIESTĄ“

10.30 VAL. BENDRUOMENINĖ MANKŠTA BEREŽNO PARKE (DŽIEMIJA VEDA OLEGAS BATUTIS)

11.00 VAL. VAIKIŲ POPILIARIOSIOS DAINOS FESTIVALIS „DAINUOJIME DRAUGAI“ (MENINGŲ LAVINIMO STUDIJOS „RAMUNELĖ“ 10-MEČIŲ) BEREŽNO PARKE

14.00 VAL. TARPTAUTINIO POEZIJOS FESTIVALIO „POEZIJOS PAVASARIS 2023“ RENGINYS ŠILAVOTO DAVATKYNE

19.00 VAL. SVENTINĖ KRAŠTIEČIŲ IR SVEČIŲ EIŠENA LAHVYS AIKŠTĖ – VAKAROS EKSTRADE PRIE NEMUNO

20.00 VAL. VAKAROS EKSTRADE PRIE NEMUNO-RAJONO VADOVŲ IR SVEČIŲ SVEIKINIMAI TRIO „THE DITTLES“ KONCERTAS TADO IR IGOLĖS KONCERTAS SAULIAUS PRŪŠAČIO KONCERTAS

**05-28 SEKMADIENIS**

10.00 VAL. Šv. Mišios ŪE PRIENIEČIUS PRIENŲ KRISTAUS APSIŠVIESTIMO BAŽNYČIOJE

11.00 VAL. SPORTO IR PRAMOGŲ POETIŲ PAPIRINIŲ PRIE NEMUNO (MERO ŽUVIENĖ, SPORTO RINGTYS, LINIINIŲ ŠOKIAI, PRAMOGOS, EDUKACIJOS, LITERATŪRINĖ INSTALACIJA SU DAILININKU PETRU LINCIVČIŪMIU IR KT.)

# Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:  
**Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.**  
El.paštas: [info@gyvenimas.info](mailto:info@gyvenimas.info)

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).  
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė [Internete skaitykite: www.gyvenimas.info](http://www.gyvenimas.info), [www.facebook.com/laikraštisGyvenimas](https://www.facebook.com/laikraštisGyvenimas)

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, [ramute@gyvenimas.info](mailto:ramute@gyvenimas.info)); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS, DALĖ LAZAUSKIENĖ, redaktorės pavaduotoja (60014, [dale@gyvenimas.info](mailto:dale@gyvenimas.info)); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančauskaitė, apžvalgininkė (60012, [rimante@gyvenimas.info](mailto:rimante@gyvenimas.info)); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, [zina@gyvenimas.info](mailto:zina@gyvenimas.info)); kompiuterininkai ([maketav@gyvenimas.info](mailto:maketav@gyvenimas.info)). Mob. tel. 8 605 19 327.

Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laišku autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17, tel. (8 315) 73786.

**ALYTAUS SPAUSTUVĖ**